2026 年２月 12 日

各 位

会 社 名  ＳＤエンターテイメント株式会社
代表者名  代表取締役社長  高橋  誠

  （コード ： 4650 東証スタンダード市場）
問合せ先  経営企画部長   谷口 正諭
電話番号  ０１１－８６０－２５２５
Ｕ Ｒ Ｌ  https://sdentertainment.jp

特別利益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

 当社は、2026 年３月期第３四半期連結会計期間(2025 年 10 月１日～2025 年 12 月 31 日)において、特別
利益（補助金収入）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（補助金収入）の内容
  当社グループは、事業の持続的成長に向け、IT・DX に関する教育を通じた業務プロセスの標準化およ
びデータ活用の推進に取り組んでおります。
本研修は、当社グループの対象従業員に対して段階的に実施したものです。従業員教育の強化の一環と

して人材開発支援助成金の申請を行い、支給額が確定したため、2025 年 12 月 31 日付で特別利益（補助金
収入）166 百万円を計上いたしました。
なお、当該補助金収入は経常的に発生する収益ではないことから、特別利益として計上しております。

２．業績に与える影響
  本件が 2026 年３月期連結業績予想に与える影響につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、合
理的な算定が可能となった時点で必要に応じて速やかに開示いたします。
なお、現時点において、2026 年３月期連結業績予想の修正の必要はないものと判断しております。

以上